CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 433 / 2025

INDICA-SE, em conformidade com as normas regimentais, o envio de expediente ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado de Mato Grosso do Sul, Eduardo Riedel, solicitando que o Anel
Viário no município de Chapadão do Sul, seja oficialmente nominado como:

"Rodoanel Mário Rotilli"

Justificativa:

A presente indicação tem como objetivo prestar justa homenagem ao senhor Mário Rotilli, cidadão
de reconhecida trajetória e relevante contribuição ao desenvolvimento de Chapadão do Sul,
especialmente no que diz respeito ao setor produtivo, comunitário e social.

A nomeação de uma obra de grande importância, como o Anel Viário, com o nome de Mário Rotilli,
representa o reconhecimento da população sul-chapadense por todo o legado construído por essa
personalidade.

Contamos com a sensibilidade e apoio do Governo do Estado para a efetivação dessa homenagem,
eternizando o nome de Mário Rotilli em uma obra que simboliza progresso, integração e avanço para
nossa cidade e região.

Sala das Sessões, 10 de Julho de 2025

Alline Krug Tontini

Vereadora(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1752171470

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LL

IN
E

 K
R

U
G

 T
O

N
T

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

ha
pa

da
od

os
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
A

02
-2

61
9-

2F
5F

-B
A

8D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
A

02
-2

61
9-

2F
5F

-B
A

8D